[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13.11.2018 г. № 63
с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов  от 20.11.2012 г. № 60 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ельцовского района»

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации,  и на основании Устава муниципального образования Ельцовский район  Алтайского края, Ельцовский районный  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения: Приложение № 2 к решению Ельцовского районного Совета депутатов от 20.11.2012 г.  № 60 «О системе налогообложения в виде единого   налога на вмененный доход  для отдельных видов  деятельности на территории Ельцовского района», изложить  в  новой   редакции  (Прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Ельцовского районного Совета депутатов от   08.11.2016 года № 29  «О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов  от 20.11.2012 г. № 60 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ельцовского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

4. Опубликовать   настоящее  решение   в   районной    газете    «Заря Востока»

5. Контроль  за   исполнение   настоящего   решения  возложить  на постоянную    комиссию    Ельцовского    районного   Совета    депутатов   по бюджету, налоговой и кредитной политике (О.В. Лукьянова)

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                            А.В. Онучина
УТВЕРЖДЕНО

решением Ельцовского

районного Совета депутатов

От 13.11.2018 г. № 63

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Ельцовского

районного Совета депутатов

от 20.11.2012 г. № 60
КОЭФФИЦИЕНТ «Б»,

УЧИТЫВАЮЩИЙ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Виды деятельности
	Размер

коэффициента

	1. Оказание бытовых услуг <*> в том числе:

	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,55

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,5

	Пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения

	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения

	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения

	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения

	Производство прочих вязаных и трикотажных изделий

	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров

	Ремонт одежды и текстильных изделий

	Ремонт бытовой техники
	0,5

	Ремонт электронной бытовой техники
	0,75

	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря

	Ремонт коммуникационного оборудования

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения

	Предоставление услуг по ковке, прессованию, объемной и листовой штамповке и профилированию листового металла

	Ремонт предметов и изделий из металла

	Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	0,6

	Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения

	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,6

	Строительство жилых и нежилых зданий
	0,7

	Производство прочих строительно-монтажных работ
	0,6

	Производство штукатурных работ

	Работы столярные и плотничные

	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов

	Работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования

	Производство работ по внутренней отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.)

	Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен

	Производство малярных и стекольных работ

	Производство прочих отделочных и завершающих работ

	Производство кровельных работ

	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки

	Работы бетонные и железобетонные

	Работы каменные и кирпичные

	Деятельность в области фотографии
	1

	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	1

	Предоставление парикмахерских услуг
	1

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	1

	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,5

	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки

	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	1

	Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение
	0,4

	Виды издательской деятельности прочие
	1

	Подметание улиц и уборка снега
	0,5

	Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки